

新型コロナウイルス感染症 発生届

改正案

(傍線部分は改正部分)

都道府県知事 (保健所設置市長・特別区長) 殿

感染症の予防及び感染症の患者に対する医療に関する法律第 12 条第 1 項 (同条第 8 項において準用する場合を含む。) の規定により、以下のとおり届け出る。

報告年月日 令和 年 月 日

医師の氏名
従事する病院・診療所の名称
上記病院・診療所の所在地(※)
電話番号(※) () -

(※病院・診療所に従事していない医師にあつては、その住所・電話番号を記載)

Table with 6 columns: 1 診断(検案)した者(死体)の類型, 2 当該者氏名(フリガナ), 3 性別, 4 生年月日, 5 診断時の年齢(0歳は月齢), 6 当該者職業. Includes fields for address, guardian, and phone numbers.

Main table with 2 columns: 11 症状, 12 診断方法, 18 感染原因・感染経路・感染地域, 19 その他感染症のまん延の防止及び当該者の医療のために医師が必要と認める事項. Includes detailed medical and epidemiological information.

(1, 3, 11, 12, 18 欄は該当する番号等を○で囲み、4, 5, 13 から 17 欄は年齢、年月日を記入すること。
(※)欄は、死亡者を検案した場合のみ記入すること。(※)欄は、患者(確定例)を診断した場合のみ記入すること。11, 12 欄は、該当するものすべてを記載すること。)

この届出は診断後直ちに行ってください

新旧対照表

「感染症の予防及び感染症の患者に対する医療に関する法律第12条第1項及び第14条第2項に基づく届出の基準等について」

改正後

現行

(別紙)

(別紙)

医師及び指定届出機関の管理者が都道府県知事に届け出る基準

医師及び指定届出機関の管理者が都道府県知事に届け出る基準

第1～7 (略)

第1～7 (略)

別記様式1～5 (略)

別記様式1～5 (略)

別添様式6-1

別添様式6-1

別記様式6-1
新型コロナウイルス感染症 発生届
都道府県知事（保健所設置市長・特別区長） 殿
感染症の予防及び感染症の患者に対する医療に関する法律第12条第1項（同条第8項において準用する場合を含む。）の規定により、以下のとおり届け出る。

届出年月日 令和 年 月 日

高野の氏名
届出する病院・診療所の名称
上記施設・診療所の所在地(市)
電話番号(市)

1 診断（検査）した者（死体）の総数
① 患者（確定例）
② 患者（確定例）
③ 患者（確定例）
④ 患者（確定例）
⑤ 患者（確定例）
⑥ 患者（確定例）
⑦ 患者（確定例）
⑧ 患者（確定例）
⑨ 患者（確定例）
⑩ 患者（確定例）
⑪ 患者（確定例）
⑫ 患者（確定例）
⑬ 患者（確定例）
⑭ 患者（確定例）
⑮ 患者（確定例）
⑯ 患者（確定例）
⑰ 患者（確定例）
⑱ 患者（確定例）
⑲ 患者（確定例）
⑳ 患者（確定例）
㉑ 患者（確定例）
㉒ 患者（確定例）
㉓ 患者（確定例）
㉔ 患者（確定例）
㉕ 患者（確定例）
㉖ 患者（確定例）
㉗ 患者（確定例）
㉘ 患者（確定例）
㉙ 患者（確定例）
㉚ 患者（確定例）
㉛ 患者（確定例）
㉜ 患者（確定例）
㉝ 患者（確定例）
㉞ 患者（確定例）
㉟ 患者（確定例）
㊱ 患者（確定例）
㊲ 患者（確定例）
㊳ 患者（確定例）
㊴ 患者（確定例）
㊵ 患者（確定例）
㊶ 患者（確定例）
㊷ 患者（確定例）
㊸ 患者（確定例）
㊹ 患者（確定例）
㊺ 患者（確定例）
㊻ 患者（確定例）
㊼ 患者（確定例）
㊽ 患者（確定例）
㊾ 患者（確定例）
㊿ 患者（確定例）

11 発熱、咳、咽以外の急性呼吸器症状
12 呼吸困難、意識障害、急性呼吸器不全、全身倦怠感、頭痛、嘔気、嘔吐、下痢、結膜炎、嗅覚・味覚障害、脱着飽和度(室内気) %、虚脱なし、その他()

13 初診年月日 令和 年 月 日
14 診断（検査）(市) 令和 年 月 日
15 感染したと認定される年月日 令和 年 月 日
16 発病年月日 (*) 令和 年 月 日
17 死亡年月日 (市) 令和 年 月 日

(1) 11、12、13欄は該当する番号等○で囲み、4、5、13から17欄は年齢、年月日を入力すること。
(2) 欄は、死亡者を検出した場合のみ記入すること。
(3) 欄は、患者（確定例）を診断した場合のみ記入すること。11、12欄は、該当するものすべてを記載すること。

この届出は郵送で行ってください

別記様式6-1
新型コロナウイルス感染症 発生届
都道府県知事（保健所設置市長・特別区長） 殿
感染症の予防及び感染症の患者に対する医療に関する法律第12条第1項（同条第8項において準用する場合を含む。）の規定により、以下のとおり届け出る。

届出年月日 令和 年 月 日

高野の氏名
届出する病院・診療所の名称
上記施設・診療所の所在地(市)
電話番号(市)

1 診断（検査）した者（死体）の総数
① 患者（確定例）
② 患者（確定例）
③ 患者（確定例）
④ 患者（確定例）
⑤ 患者（確定例）
⑥ 患者（確定例）
⑦ 患者（確定例）
⑧ 患者（確定例）
⑨ 患者（確定例）
⑩ 患者（確定例）
⑪ 患者（確定例）
⑫ 患者（確定例）
⑬ 患者（確定例）
⑭ 患者（確定例）
⑮ 患者（確定例）
⑯ 患者（確定例）
⑰ 患者（確定例）
⑱ 患者（確定例）
⑲ 患者（確定例）
⑳ 患者（確定例）
㉑ 患者（確定例）
㉒ 患者（確定例）
㉓ 患者（確定例）
㉔ 患者（確定例）
㉕ 患者（確定例）
㉖ 患者（確定例）
㉗ 患者（確定例）
㉘ 患者（確定例）
㉙ 患者（確定例）
㉚ 患者（確定例）
㉛ 患者（確定例）
㉜ 患者（確定例）
㉝ 患者（確定例）
㉞ 患者（確定例）
㉟ 患者（確定例）
㊱ 患者（確定例）
㊲ 患者（確定例）
㊳ 患者（確定例）
㊴ 患者（確定例）
㊵ 患者（確定例）
㊶ 患者（確定例）
㊷ 患者（確定例）
㊸ 患者（確定例）
㊹ 患者（確定例）
㊺ 患者（確定例）
㊻ 患者（確定例）
㊼ 患者（確定例）
㊽ 患者（確定例）
㊾ 患者（確定例）
㊿ 患者（確定例）

11 発熱、咳、咽以外の急性呼吸器症状
12 呼吸困難、意識障害、急性呼吸器不全、全身倦怠感、頭痛、嘔気、嘔吐、下痢、結膜炎、嗅覚・味覚障害、脱着飽和度(室内気) %、虚脱なし、その他()

13 初診年月日 令和 年 月 日
14 診断（検査）(市) 令和 年 月 日
15 感染したと認定される年月日 令和 年 月 日
16 発病年月日 (*) 令和 年 月 日
17 死亡年月日 (市) 令和 年 月 日

(1) 11、12、13欄は該当する番号等○で囲み、4、5、13から17欄は年齢、年月日を入力すること。
(2) 欄は、死亡者を検出した場合のみ記入すること。
(3) 欄は、患者（確定例）を診断した場合のみ記入すること。11、12欄は、該当するものすべてを記載すること。

この届出は郵送で行ってください